
Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o regulisanju obaveza i potraživanja po osnovu ino duga i
devizne štednje građana ("Službeni list RCG", br. 55/03 i 11/04), a u vezi člana 25 Zakona o
hartijama od vrijednosti ("Službeni list RCG", broj 59/00) i člana 2 Uredbe o konverziji devizne
štednje građana u obveznice ("Službeni list RCG", br. 42/04), Vlada Republike Crne Gore, na
sjednici od 17. juna 2004. godine, donosi

ODLUKA

O EMISIJI OBVEZNICA REPUBLIKE CRNE GORE PO OSNOVU DEVIZNE
ŠTEDNJE GRAĐANA

("Sl. list RCG", br. 42/04 od 22.06.2004)

Član 1

   Radi izmirenja obaveza po osnovu devizne štednje građana, utvrđene Zakonom o regulisanju
obaveza i potraživanja po osnovu ino duga i devizne štednje građana ("Službeni list RCG", br.
55/03 i 11/04) -(u daljem tekstu: Zakon), emituju se obveznice u skladu sa ovom odlukom (u
daljem tekstu: obveznice).

Član 2

   Osnovni elementi obveznica su:

I. Emitent obveznica: Republika Crna Gora

II. Datum emitovanja obveznica: 21.jun. 2004. godine.

III. Iznos emisije: 150.000.000,00 EUR-a.

IV. Serija: OB, s tim da se obveznice izdaju sa različitim tržišnim oznakama, zavisno od dana
dospijeća obveznica

V. Nominalna vrijednost jedne obveznice: 1 EUR

VI. Datum dospjeća obveznica, odnosno datum od kada vlasnik obveznica može tražiti isplatu
sredstava u visini vrijednosti obveznica:

1) obveznice oznake OB04, u visini do 380 EUR-a po jednom deviznom štednom
ulogu, dospijevaju 1. jula 2004. godine;

2) obveznice oznake OB05, u visini do 530 EUR-a po jednom deviznom štednom
ulogu, dospijevaju 1. jula 2005. godine;

3) obveznice oznake OB06, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2006. godine;



4) obveznice oznake OB07, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2007. godine;

5) obveznice oznake OB08, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2008. godine;

6) obveznice oznake OB09, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2009. godine;

7) obveznice oznake OB10, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2010. godine;

8) obveznice oznake OB11, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2011. godine;

9) obveznice oznake OB12, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1. jula
2012. godine;

10) obveznice oznake OB13, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1.
jula 2013. godine;

11) obveznice oznake OB14, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1.
jula 2014. godine;

12) obveznice oznake OB15, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1.
jula 2015. godine;

13) obveznice oznake OB16, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1.
jula 2016. godine;

14) obveznice oznake OB17, u visini utvrđenoj u skladu sa Zakonom, dospijevaju 1.
jula 2017. godine.

VII. Način prodaje obveznica: na berzi, preko ovlašćenog učesnika na tržištu hartija od
vrijednosti

VIII. Posebna prava:

1) obveznice ne podliježu porezu na imovinu i kapitalnu dobit,

2) mogu se koristiti prije roka dospijeća za: 1) kupovinu akcija preduzeća koje su u
vlasništvu Republike Crne Gore i akcija preduzeća koje su u vlasništvu Fonda za
razvoj, Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja i Zavoda za zapošljavanje; 2)
kupovinu stanova, rezidencijalnih prostorija, poslovnih prostora, zemljišta ili druge
imovine u državnoj svojini, za koje Republika odredi da se mogu kupovati
obveznicama koje nijesu dospjele za naplatu i 3) isplatu poreskih obaveza.



Član 3

   O realizaciji ove odluke staraće se Ministarstvo finansija.

Član 4

   Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu RCG".

   Broj: 02-4080

   Podgorica, 17. jun 2004. godine

   Vlada Republike Crne Gore

   Potpredsjednik,

   Branimir Gvozdenović, s.r.


